Hac spe erecti, Deum ipsum, per Eam in qua totius boni posuit plenitu-
dinem, summis animi Nostri votis enixe obsecramus, ut maxima quaeque Vobis,
Venerabiles Fratres, caelestium bonorum munera largiatur: in quorum auspicium et
pignus, Vobis ipsis et Clero vestro et populis cuiusque vestrum curae concreditis,
Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S, Petrum die 1 Septembris, A. Mpeconxxxul Pontifi-
catus Nostri Anno Sexto.

LEO PP. XIIL
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LEONIS XIII. PONT. MAX.

ALLOCVTIO AD HVNGAROS

DIE XXX. DECEMBRIS AN, MDCCCLXXXVIL

DILECTI FILII

Qalvere vos paterna cum carifate iubemus, quos, brevi post
cives vestros intervallo, eadem caussa animusque similis Romam
adduxit. Nee sane possumus hac re non magnopere laetari: vos
enim cum intuemur istiusmodi amoris conspiratione consentientes,
facile Hungariam recognoscimus memorem sui: quae scilicet in
hac erga Pontificem maximum alacritate voluntatum, partes sibi
deposcit nulli ex catholicis gentibus secundas. — Sed iucundius
ofiam afficimur a praesentia vestra, dilecti filii, quorum in insti-
tuendis adolescentibus exercetur industria. Quoniam enim nihil tanti
interest, quanti institutio iuventutis, nullague in re operam curam-
fue maiorem vult Beelesia collocari, omnino vos munus ipsum ,
quod geritis, singulari apud Nos ratione commendat. — Hisi vero
non dubitamus, maiorem esse, quam ut incitari oporteat, diligen-
tiam prudentiamque vestram, vos ftamen volumus, id quod sponte
facitis, hortatione quoque Nostra saepe ac multum cogitare, non
exiguam partem spel atque expectationis Hungariae in vestra esse
potestate : idque per haee tempora summe difficilia, cum, cireum-
ventd innumerabilibus periculis adolescentia, Heelesia simul et eci-

vitas vigilantem probitatem implorant magistrorum. Quo in genere

probe nostis, unam esse maxime rem, in qua constanter evigilare
cura¢ vestrae debent, nimirum ut ingenii simul eruditione atque
animi culturd adolescentes proficiant. Alteram curare et alteram
negligere maximus est error, qui hue recidit, sinere partem ho-
minis nobilissimam per incultum corrumpi: ex quo quanta vel pri-
vatim vel publice vis malorum consequatur, nimis est experiendo
cognifum. Sie igitur singuli magistrum gerite, ut pari diligentia
studioque educatorem geratis. Cuius rei gratia, haec ipsa pietatis
sensa, (uae in vobis videmus inesse, studete in mentibus alumno-
rum vestrorum insculpere. Qui si Eeclesiam penitus cognoscere,
si instituta christiana adamare. si religioni operam dare, ut opor-
tet, a Tuvenili aetate assueverint, erit sane proclive factu, ut politi
litteris beneque morati pariter adolescant , iidemque ad virtutis
non minus quam ad doctrinae laudem aspirare contendant. Hae
spe fret, propitium laboribus vestris esse Deum enixe precamur:
caelestinmque munerum auspicem et paternae Nostrae benevolen-
tiae testem vobis, quotquot adestis, item iuventuti, universaeque
Hungarorum genti apostolicam benedictionem peramanter in Do-
mino impertimus.
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Constitutio Gregorii XV,
de dato 30-ae Augusti 1622 '

qua confirmatur , €t ampliatur Constitutio Fii Quarti edita
contra Sacerdotes in confessionibus Sacramentalibus.
Poenitentes ad turpia sollicitentes

GREGORIUS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Universi Dominiei gregis curam gquamquam immeriti , coelesli disposilione ge-
rentes , sedulo invigilare tenemur, ut ab omnibus pravis contagiis conservetur
immunis., multogue majori studio providere, ut omnis pestis ab iis avertatur,
quibus alios sanandi officium est commissum, ne quod Evangelica scripla Nos
admonent, sale infatuato non sil in quo saliatur, et ad nihilum prosit ultra, nisi

ut mittatur foras, et conculcetur ab hominibus.

§. 1. Quoniam autem a HRomanis Pontificibus praedecessoribus Noslris
quibusdam in locis provisum fuit, ut impium, ac nefandum secelus, quod non
solum inter Chrisli fideles non esse, sed nec etiam nominari debet, procul ab
iis arceatur, videlicet; ut aliquis Sacerdos ad Sacras audiendas confessiones de-
putatus, sacro sancto Poenilentiae Sacramento sollicitando poenitentes ad turpia,
abutatur, ac pro medicina venenum,’pro pane aspidem porrigal ,- el ex coelesti’
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medico infernalis veneficus, ex paire spivituali proditor execrabilis animarum

reddatur; ideirco Nos ea, quae his perniciosissimis diaboli insidiis arcendis cerlis
locis salubriter constituta sunt, ut nullibi desiderentur, quantum ex alto conceditur,
providendum duximus.:

§. 2. Alias siquidem a fel. rec. Pio Papa 1V, Praedecessore Nostro ema-
navunt literae lenoris subsequentis, videlicel: Pius Papa IV. Venerabili Fratri
Acchiepiscopo Hispalensi in Regnis Hispaniarum haereticae pravitatis Inquisitori
generali; Cum sient nﬁger, non: sine animi nostri molestia accepimus, diversos Sacerdoles
in Regnis Hispaniarum, atque etiam in eorum Civitatibus, et Dioecesibus curam animarum
habentes, sive eam pro aliis exercentes, aut alias audiendis confessionibus poenitentinm
deputali, in tantam proruperint iniquilatem, ul Sacramento Poenitentine in aclu audiendi
cul!fﬂﬁsiﬂliﬂﬂ abutaniur, nee illi, et qui id instituit Domino Deo, et Salvatori nosiro Jesu
Christo injuriam facere vereantur, mulieres videlicet poenitentes ad actus inhonestos dum
carum audiunt confessiones alliciendo, et provocando, seu allicere, et provocare tentando,
et procurando, ac loco carum per Sacramentum hujusmodi Creatori nostro reconciliationis,

graviori peccalorum mole eas onerando, et in manibus Diaboli tradendo, in Divinae Maje-'

slatis offensam, el animarum perniciem, Cliristi fidelinm scandalum non modicum.

§- 1. Nos in animum inducere nequeuntes, quod qui de fide Catholica recle sen-
tiunt, Sacramentis in Ecclesia Dei inslitulis abutantur, aut illis injuriam faciant, fraterni-
tati tuae, de cujus eximia piclate, virlute, atque doetrina plurimum in Domino confidimus,
per praesentes commillimus, el mandamus; quatenus per fe, vel per alium, seu alios a te
deputandum , sew deputandos contra. omries, et singulos Sacerdotes, dictorum Regnorum,
ac illarnm Civitatum et Dioecesium de praemissis quomodolibet diffamatos, tam saceulares,
quam quorumvis eliam exceplorum, ac Sedi Apostolicae immediate subjectorum Ordinum
Regularés, enjuscungue dignilatis, statns, gradus, ordinis, conditionis, et praceminentiae
existant, lam super praemissis, quam super Fide Catholica, et quid de ea sentiant dili-
genler inquiras, el juxla facultatum tibi contra haereticos, aul de haeresi quovis modo su-
spantqs a Sede Apostolica concessarum continentiam, et tenorem procedas, ac eulpabiles
reperios juxia excessuum suornm qualitatem proul juris fuerit punias, eos etiamsi, et

prout 1_1:.*. jure fuerit faciendum debita praccedente degradatione sacenlaris Judicis arbitrio
puniendos: tradendo,
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§. 2. Non obstantibus conslitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ae Et-.nle:v,i-
o nec non Ordinum quorumlibet quorum ipsi Sacerdotes fuerint,

arum, et Monasteriormm , (R : : ;
utiamrjuramenia confirmalione Apostoliea, vel quavis firmitate alia ruhan}tm, statutis , el
: is Aposlolicis sub quibuscunque ‘teno—

‘etudinibns, privilegii indultis , et litter:
consvetudinibus, privilegiis quoque, Jndultis , L : : .
ribus et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decrelis et!am Mn{tu proprio, aat.!; :u; ;lum
modolibet concessis, eliam ileratis vieibus apprnhal;s‘, et inmovalis, qun.m]lf; amu;t 4 :
tenores pracbentibus pro expressis habentes, hau_vlne, dumtaxat specialiler, press

derogamus, celerisque contrariis quibuseunque.

uis futuris temporibus, et ubique

§. 3. Igitur ut literae praedictae perpet osib
el ex certa scienlia, ac matura

locorum inviolabiliter observentur, Molu proprio., ; PRRGAS ik
deliberatione Nosira, ac de consilio-Venerabilinm Fratt'u‘m Moslror m. g ,_ .“.L
dinalium conira linereticam pravilalem generalinm Inqumtl.arum 'prﬂ:ﬁ-mﬁﬁrlab | i ma::
hujusmodi, ac omnia, et singula in eis contenta A’i'pusf.uhca zmcintnlimh?:-lrlg::; p‘:n:‘
sentium approbamus et confirmamus , illisque omnibus, e} smguluf_ 1fn-|i:- a i .p
stolicae firmitalis robur adjicimus; illasque non sﬂIupm in Fm.ﬂdf?!‘;si Iih.f:.an;;l::
Regnis, sed in quibugvis Chrisliani orbis parlibus firmiter, et inviolabili

vari praecipimus, et mandamus.

§. 4. Acpraelerea ne in fulurum de poena hi.s delilnquenlihtas impm{;én:]:::
ot de modo contra eosdem procedendi ab aliquo dubitari possil, slnslmmt:s,: e:,::"
nimus, et declaramus, quod ~omnes, et singuli Sace:rﬂﬂles l:.un ‘aec.:u :-:,:1 q; ;h_
qUOrLINYViS eliam quomodolibel exemptorum , ac Sedi .Apnstn}mae ll"nm{_: :~ g
jectorum, Ordinum, Institutorum , Societatum; et .C-ung.r-egalmjullm .l.e‘gu :ues‘c i {:_
cumgque dignitalis, el praeeminentiae, aul quovis ?T‘mlcgm m.umil emstirT , qui Edﬂ_
=0NAs, qunecumqﬁe illae sini, ad inhonesla, sive mier se, SIve cum aliis quom

i ' i jonis
i erpetranda in aclu,Sacramentalis confessi i . .
i ' hujusmodi eliam 1psa confessione - non

io, aul in loco quocumgue

sive antea, vel post immediate,

seu oceasione, vel praetexiu confessionis,

secuta, sive exira occasionem confessionis 1 cunfesslmmr‘ : et
zpu ad confessionem audiendam eleclo,

i essiones Sacramenlales audiantur, e
bk popt vel provocare tenfaverint, aul

simulantes ibidem confessiones audire , sollicilare, 25 e
is illic i 1o ‘ve  (ractatus habuerint, n alnco
oum eis illicitos, et inhoneslos Ssermones, 1 b
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Sanetat Inquisitionis severissime ul infra, puniantur. Et praeterea omnes haereticae
i{.-m-iialis Inquisitores, " et locorum Ordinarios omnium Regnorum Provinciarum,
Civitatum, Dominiorum, €t locorum - universi orbis Christiani in suis quemque
Dioecesibus, et Terriloriis per has Nosiras literas, etiam privative quoad omnes
alios- specialiter, ac perpetuo Judices delegamus, ut super his conira praedictos,
simul, wvel separalim in ommibus, prout in causis fidei juxta. Sacrorum Canonum
formam nec non Officii Inquisitionis hujusmodi constitutiones, privilegia, con.
svetudines, et decrela diligenter inquirant, et procedant: et quos in aliguo
¢X hujusmodi nefariis excessibus culpabiles repererinl: in eos pro criminn
qualitate , et circumslantiis, suspensis ab executione ordinis, privalionis be-
neficiorum ; dignitatum , el officiorum quorumecumque , ac perpetuae inhabilitatis ad
illa, mec non vocis aclivae, et passivae, si regulares fuerint, exilii, damnationis ad
triremes, et carceres eliam in perpeluum absque ulla spe gratiae, aliasque poe-
nas decernant, e€os quoque si pro delicti enormilate graviores poenas meruerint,
debita praecedente degradatione, Curiae saecularis puniendos tradant.

§. 5. Danles elipm facullatem Venerabilibus Fratribus Nosiris S, R. E.
Cardinalibus generalibus Inquisitoribus, ne delictum tam enorme, el Ecgzlesiae Dei
tam perniciosum i'emsmeat, ob probationum . defectum impunitum, euwm difficilis
sil probationis, testibus etiam singulavibus concurrentibus praesumptionibus, indiciis,
et aliis adminiculis, delictum probatum esse arbiirio suo judicandi, et Curiae sae-
culari, ut praefertur, reum tradendum esse, prommciandi.

:§. 6. Non obslantibus omnibus, quae dictus Praedecessor in suis literis
praediclis voluit non obslare, caelerisque confrariis quibuscumgque.

§. 7. Mandantes omnibus Coonfessariis, ut suos poenifenies, quos noverint
fuisse ab aliis ul supra, sollicitatos moneat de obligatione denunciandi sollicitantes,
seu ut praefertur iractantes; Inquisitoribus seu locorum Ordinariis praedictis: quod
si hpe officium praetermiserint, vel poenitentes docuerint non teneri ad denuncian-

dum Confessarios sollicitantes, seu {ractantes, ut supra; iidem locorum' Ordinarii,

et Inquisitores illos pro modo culpae punire non negligant.
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ul praesentium tiransumptis, etiam impressis,

ipli igi icuj ersonae in dignilate
icuj i ici subscriplis, et sigillo alicujus p : '
manu alicujus Notarii publici e::l Hn, i Rt e

forent exhibitae wvel oslensae.

§. 8. Volumus autem,

Ecclesiastica constitutag munitis ,
habeatur, quae praesentibus haberetur, si

i i valvas
§. 9. Quodque eaedem praesentes literae, seu illarum exempla nd. 3
8. Principis Apostolorum de Urbe, et in acl

Basilicarum 8. Joannis Lateranen. ac aliter

i i unicuique person
Campi Florae affixae, omnes ita avctent, et afficiant, ac si unictiq pel

intimatae fuissent.

Datum Romae apud 8. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 30-a

Augusti 1622, Pontificatus Nosiri Anno Secundo.

Constitutio Benedicti XIV.a
3 de.dﬂm 1-ae Junii 1741

qua innovantur poenae adversis cg;‘;f'es..mriﬁ ,lqui Reﬁztj?t:
ad turpie sollicitant , cum prczecepm‘&“”'{.smﬁdﬁ ‘iﬁm‘ﬁf L;ae-
reservatione absolutionis, quoad C‘*"f“m”mmm?' it ad‘:fz'in;’.
serea Sacerdotibus facultas Secramentumn '}bemwm::eoenis S
strandi complicibus in peccato contra castitatent cump

BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEL
Ad perpetuam rei memoriam,.
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”Sac_rnmen,lum Poenitentiae , quam secundam post naufvagium deperditae gratiae
Qallut_a_m Sancti Palres aple nuncuparunt, Nos licet immerentes ad universi Dominici

Gregis curam superna dispositione vocali omne studium, el Pastoralem sollicitudi-

11{‘3m adhibere tememur, ne quod post amissam Baptismi innocentiam datum  est
Divina llmnignitaie peﬂugium, per Daemonum fraudem, et hominum Dei beneficiis
perverse utentium malitiam naufragis, ac miseris peccatoribus lucluosum evadal
ex}ilium; et quod in salutem, el curationem Animarum a Deo, qui dives est i

nftsmicm‘dia, institutum est, execrabili scelestorum quorumdan Sacerdﬂlxum. im r::-“
bitate in earum perniciem, alque interilum vertatur. e

§. 1. Dudum quidem a fel. record, Gregorio Pppa XV. Praedecessore Nostro
p’mr'_ ."mﬁ literas in forma Brevium subdaium Romae apud S. Mariam-Maiorem die
XXX. Augusti MDCXXII, Pontificalus .sui anno - secundo, sapienler provisum ﬁ:{t.
contra quoscunque Sacerdotes audiendis Confessionibus depulatos ad turpia, el i
honesta sollicitantes. Et deinceps successivis lemporibus ad earum lilerjl;:;: int:t:
pretationem , ac declarationem plura subinde a Congregalione Yenm:ah Fr’*\lm;lll
J\fﬂstrurum S. R. E. Cardinalinm adversus haereticam pravilatem n'cnemliu;n' ‘In |']
sitorum sub die XI. mensis Fubruarii anno Domini MDCLXI, 1:odiemnt decrzi:'
et a rec. mem. Alexandro PP, VIL pariter Praedecossore Nosiro in Congre ntiur;,
Generali Sanclae Romanae Universalis Inquisitionis die XXIV. Enapvl1:mbrisjf:;]’ﬂI.':::I.‘!I...I‘M:a
coram eo habita, inter alias ab Evangelica verilate , et Sanctorum Palrum dnclrinn.
alienas, et dissonas proposiliones, sexia videlicet et septima, huc revocandae
damnatae et prohibitae foerunt; Nos itaque mature perpendentes quanti mumenlé
sit ad aelernam animarum saluteni ea ubique exacle observari, el quanti ad infir-
as Oves curandas , et decorem 8. Ecclesiae Dei retinendum intersit Ine ali Iui
Sacerdoles Poenitentiae Sacramento nefarie abulenles, Poenitenlibus puu;;ii cu:-n'l.‘u:im-
vilnus ’ Pm. pone lapidem, pro pisce serpeniem, pro medicina venenum pﬂrn‘g:in!.
sed animo secnm récolentes, se a Christo Domino Praesides, el Judices antum:
rum cmm;iiutua, ea sanclilale, quae sublimitali, ac dignitali muneris convenil
tam venerandum Sacramenlum administrent; Molu proprio, et ex certa scienthr
ac matura .deliber&ttiane Nostra praefalas literas huiusmodi, ac omnia el siingu;n'

-Anctorilale tenore pi
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illarum interpretationem , el declarationem emanala Apostolica

decreta praedicta ad
illisqgue ommibus, et

caesentium approbamus et confirmamus ,
fiemilatis robur adiicimus; atque eliam, gqualenus
et mandamus omnibus haereticae pravitatis Inquisito-
Provineciarium , Civitalum, Do.

singulis inviolabilis Apostalicae
opus sit, denuo committimus,

el Locorum Ordinariis omnium Regnorum,

ribus ,
istiani in suis respeclive Dioecesibus , ut

¢l Locorum universi orbis Chr
postposito inquirant, el procedant conira

quam Regulares gquomodolibet
quorumcungue Ordinum., Insti.
et Praeemi-

miniorm ,
diligenter omnmique humano respectu
s Sacerdoles tam Saeculaves ,

Apostolicae immediate subiectos,
el Congx'egaliunum, el cuiuscungue Dignitatis ,
ivilegio , et Indulte munitos, gui aliquem Pﬂuuileniém. guae-
vel in actu Sacramentalis Confessionis, vel ante, vel im-
em, vel occasione, aut praelexiu Confessionis, vel eliam
sive in alio loco ad Conflessiones
idem Confessionem ad

omnes, et singulo
exemplos, ac Bedi
fulorum, Socielalun,
nentiae; aut quovis Pr
cungue persona illa sit,
mediate post Confession
exira occasionem Confessionis in Confessionali,
aut eleclo cum simulatione audiendi ib
o verbis, sive signis, sive  ni-

aut post legendam tentaverinl,

audiendas destinalo,
inhonesta, et lurpia sollicitare, vel provocare, 81V
tibus, sive taclu, sive per scripluram, aut tunc,
aut cim eis illicitos, et inhonestos sermones, vel tractatus [emerario ausi habuerint ;
Et quos in aliquo ex huiusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos
et circumstantiis severe animadvertant per condignas
Gregorii Praedecessoris Nostri Constitutionem , quam hic
olumus. Dantes etiam, si.opus sit, et rursus
tam enorme, el Ecclesiae PDei iniuriosum
ijam alias in praefala Constitutione
dummodo praesumliones,

pro eriminum qualitate,
poenas iuxta memoratam
de verbo ad verbum pro inserta haberi v
concedentes facultalem, ne delictum

remaneal ob probationum: defectum impunitum ,
{ributam procedendi cum Peslibus etiam ‘singularibus ,
indicia, et alia adminicula concurrant.

§. 2. Meminerint praelerea omnes, et singuli Sacerdotes ad Confessiones
audiendas constituli {eneri se, ac obligari suos Poenitentes, quos noverint , fuisse
ab aliis, ul supra, sollicitatos, sedulo monere jux{a. occurrentivm casuum circumstan.
tias de obligatione demunciandi Inquisitoribus , sive Locorum Ordinariis praedictis,
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personam , quae sollicitalionem commiserit, etiamsi Sacerdos sit, quiiurisdictione
ad absolutionem valide impertiendam careat, aut sollicitatio inter Confessarium, et
-P-:_mnilentem mutua fuerit, sive sollicilationi Poenitens consenserit, sive consensum
niinime praestiterit, vel longum iempus post ipsam sollicitationem iam efﬁuxerii:.,
aut sollicitatio a Confessario , non pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit.
Caveant insuper diligenter Confessarii, ne Poenitentibus, gquos.noverint iam ab
alio sollicitatos , sacramenialem absolutionem impertiant, nisi prius denunciationem

praedictam ad effectum perducentes delinqguentem indicaverint competenti Judici,

vel saltem se, cum primum poterunt, delaturos spondeant, ac promittant.
=

-§. 3. Et quoniam improbi guidam homines reperiuntur, quivel odio, vel ira,
vel alia indigna causa commoti, vel aliorum impiis suasionibus , aut promissis, aul
blanditiis , aut minis, aut alio quovis modo incitali, Wwemendo Dei iudicio post-
‘habito, el Eeclesiae A!.ml;m'ilate contempla, innoxios Sacerdotes apud Ecclesi-
asticos Judices falso sollicitationis insimulant; Ut igitur tam nefuri:li audacia, et tam
delestabile facinus metu magnitudinis poenae coercealur, quagcumgne persona quae
execrabili huinsmaodi ﬂngiiio"ﬁg ]'uqii_i:iﬁ.vel‘it, vel per seipsam innocentes Confessarios
impie calumniando, velsceleste procurando, utid ab aliis fial, a quocunque Sacerdole
quovis privilegio, auctoritate et dignitale munito, pmeterqunn{ a Nobis, Nostrisque
Suceessoribus nisi in fine vitae, et excepto morlis articulo spe absolutionis obli-
nendae, quam Nobis el Successoribus praediclis reservamus, perpeluo careal.

§. 4. Demum magnopere cupienies a Sacerdotalis Judicii et Sacri Tribunalis
sanctilate omnem turpitudinis occasionem, et Sacramentorum contemptum, el
Ecclesiae iniuriam longe submovere , el tam exitiosa huiusmodi mala prorsus eli-
minare, et quantum in Domino possumus, animartm periculis oceurrere, quas
sacrilegi quidam Daemionis potius, quam Dei Ministei, loco @as per Sacramentum
Frl:ﬂ‘tnl‘i suo ae Nostro reconciliandi, maiori peceatorum mole onerantes in profundum
iniquitalis barathrum nefarie submergunt, nonnulloram Venerab. Fratrum Nostrorum
8. R. E Cardinalium, et aliquoriom in Theologia Magistrorum consilio desuper ad-
hibito,” accedentibus quoque iteralis pluriom  Episcoporum supplicationibus, hae
nostrain perpetuum valitura sanctione, quemadmodum a pluribus Episcopis per Syno-

W
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tum esse novimus, ommibus, et singulis Sacerdo-

i

dales suas Constitutiones iam fae
tam Saecularibus , quam Regularibus cuiuscumque Ordinis , ac Dignilatis,

tibus ,
probatis , et quovis Privilegio et

tamelsi alioquin ad Confessiones excipiendas ap
Indulto; eliam speciali expressione, et specialissima nota,

Auctorilate Apostolica, et Nosfrae Polestalis plenitudine interdicimus, el
nimirmm in

et menlione digno

suffullis,
prohibemus.,

ipsius morlis articulo,
rii munus obire possit, Confessionem Sacramentalem personae complicis in pecca-

o turpi, atque inhonesto, contra sextum Decalogi Praeceptum commisso excipere
audeat, sublata proptereailli ipso iure quacumque auctoritate , et iurisdictione ad

qualemeumgue personam ab huiusmodi culpa absolvendam; adeo quidem, ut absc-
ita omnino sit, tamquam impertita @

ne aliquis eorum extra casum exiremae necessilatis,
et deficienté tune quocumque alio Sacerdole , qui Confessa-

tutio, si quam impertierit, nolla, atque ire
Sacerdole, qui iurisdictione, ac] facultate ad valide absolvendum necessaria privatus
exislit, .quam ei per praesenles has nosiras adimere intendimus. Et nihilominus, si
quis Confessarius secus facere ausus fuerit, maioris quoque excommunicalionis
poenam, a qua absolvendi polestatem Nobis salis, Noslrisque Successoribus dum-

taxatl reservamus, ipso faclto ineurral.

§. 5. Declarantes etiam, et decernentes, quod nec etiam in . vim cujus-

cumeie Jubilaei, aut etiam Bullae, quae appellatur Crucialae Sanclae, aul alterius

cuiaslibet Indulti, Confessionem dicti complicis huiusmodi quisquam valeat ‘excipere,

eique sneramentalem absolutionem elargiri; cum ad hune effectum , el in hoe casno

utpole quiin huinsmodi peecati, et Poenitentis genere, iuris—
tur, careal, et absolvendi facultate a Nobis privalus existal,
on obstantibus Constilutio-

nullus Confessarius,
dictione, ut praeler
habendus sit pro Confessario legitimo, et approbato. N
nibus, et Ordinationibus ;tpuétalicis, praeserlim, quae nuncupantur Cruciatae Sanclae,
vel Jubilaei Universalis; et pl.enm*ii, nee non quibusvis Ecclesiarum, et Mona-
sterjorum, et Ovdinum quorumlibel, gquorum ipsi. Sacerdotes fuerint, eliam iura-
mento, confirmalione Apostolica, vel “quavis firmitate alia roboratis, Statulis, et
Consvetudinibus, Privilegiis quoque, Indallis, et Literis Apostolicis sub quibuscumque

tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis , et decrelis, etiam molu proprio,
2
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aut alias quomodolibel eoncessis, etiam iteralis vicibus approbatis - et innovaljs
Quibus omnibus, eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, hac vice dum-
laxal specialiler, el expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumgque.

§. 6. Volumus demum, ac praecipimus, ut omnes Locorum Ordinarii, tam
praesentes , quam futuri pro lempore exislenles, in approbalione Confessariorum
tam  praedictam Conslitutionem Gregorii Praedecessoris, quam praesentem hane
Nosiram ab omnibus Sacerdotibus approbandis attente legi, et accurate observari
curent, moneanique. eos in Domino, atque hortentur, ut Sacrum Ministerium
ipsorum fidei commissum summa animi innoecentia, morum puritate, iudicii inte-
gritale peragant, exhibeanique semetipsos, ul Ministros Christi, et Dispensalores

Mysteriorum Dei; Memores praelerea sint, se locum lenere, ac vices obire Summi, .

atque aeterni Sacerdolis, qui Sanctus, innocens, impollulus, per Spirilum Sanctum
semelipsum obtulit immaculatum Deo, ut emundaret conscientiam mnosiram ab
operibus mortuis ad serviendum Deo vivenii : Sedulo igitur studeant, diligenterque cave-
anl, ne quaerentibus, el pulsantibus eorum eolpa Coelum clandatur, ne deperditae Oves
ad OyileDominicumredire properantes, eorum manibus ferarum dentibus dilaniandae tra-
dantur, ne prodigiFilii egenles, et saucii, ad coelestemPalrem revertenles, nefaria eorum
improbitale gravioribus peccatorum vulneribus, dum adhue in via suni, confodiantur,

§, 7. Ut autem praesentes Literae ad omnium notiliam facilius deveniant, ey
nemo illarum ighm-antiam allegare valeat, volumus illas, seu earum exempla ad
valvas Ecclesiae Laleranensis, et Basilicae Principis Apostolofum, mee non Can-
cellariae Apostolicae, Curiaeque Generalis in Monte Citatorio, ac in Acie Campi
Florae de Urhe, ul moris est, affigi, el publicari, sicque publicalas, et affixas,
omnes el singulos quos illae concernunt, perinde arctare, et afficere, :u:"'_si uni=
cuique eorum nominalim, el personaliter intimatae fuissent: ulque ipsarum prae-
sentium Lilerarum iransumplis, seu exemplis, eliamimpressis, manu alicuius Notarii
publici subscriptis, el sigillo alicuius Personae in Eecclesiastica I‘.ifgrzil.:qla.éonatitu-
tae munilis, eadem prorsus fides, tam in iudicio, quam extra illud, ubique adhibea-
lur, gquae ipsis praesenlibus adhiberetur, si forent exhibilae, vel oslensae.

2% 11 &

§. 8. Nulliergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrae voluntatis, san-
clionis, praecepti, mandali, et derogationis infringere, vel ei ausu lemerario comr
traire. Si qufs autem hoe atteniare praesumpserit, Iindignahonem Gmmpn:temlh

Dei . ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius se noveril incursuram.
R " " - -
Dalum -Romae apud Sanclam Mariam  Maiorem  Anno ]ncﬂrnalmms.

= - - ‘- - e T l
Dominicae millesimo seplingentesimo quadragesimo primo Kalendis Junii, Pontificatus

Nostri Anno primo.

b}

Constitutio Benedicti XIV.
de dato 9-ae Decembris 1749

qua Tribunali Sanctae Inquisitionis in Ebrtr.::gaé‘h‘ag , et Algar-
biorum Regnis adjudicatur cognitio Perti nentiae Cama:-
rum contra Confessarios exquirentes o Eben;fenta&.fas gampfk-
cum nomina cum denegatione absolutionis. Eaqueinre delin-

quentes, etiam sine suspicione pravi dogmatls , eidem
Inguisitionis Officio denunciari iubentur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEL
Ad fuluram rei memoriam.

Apnstolici Ministerii Nostri partes non minus esse putamus, ad suborientes abusus
eradicandos, idonea remedia comparare, quam opporiunas rationes praescribere,
quibus servalis, ipsa exhibita remedia vim suam obiinere; et opialum effectum

reipsa edere valeani. /
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§. 1. Sane quum Nobis innotuisset nommullos esse in florentissimis
Portugalline, | et Algarbiorum Regnis Presbyteros Sacramenti Poenitentiao Mini-
slos, qui a poenitentibus nomen personae ipsis in peccato, qlmf]- confessi fuerant
complicis,  aliqguando’ etiam. locum habitationis  ejusdem complicis exquirebant,
absolutionem quoque * Sacramentalem  iis denegando, qui eorum inquisitionibus
salisfacere recusavent.

§. 2, Nos Venerabilium Fratram Archiepiscoporum, et Episcoporum per
ea regna conslitulorum zelum excilare non omisimus, ut omme suum studium,
operamque conferrent ad eas respective Dioeceses, in quibus Presbyteri sic delin.
quentes existerent, a tam pernicioso malo liberandas, ex quo : oblocutiones , ef
scandala, ef non Ministrorum tantum, sed sacri eliam ipsius Ministerii odium, el animo-
rum ingens confurbalio in populo fideli exorta erant: Rejicientes simul, ac reprobantes
praetextus illos, quibushuiusmodi Confessarii inlerroganies, se se tuebantur; desiderii
nimiram emendationis ipsius complicis; nee non quarumdam opinionum, quae
apud aliquos Doectores repertae fuerant, et quarum aliquae, aut falsae, aut erroneae
censendae erant, aline aulem perse verae, el sanae, ab ipsis sic delinquentibus
perperam applicabantur; utlatius videre in Nostris Literis Apostolicis die VIL Mensis
Julii Anni Domini MDCCXLYV. editis in forma Brevis + quarum initimm est, Suprenia
omaium Ecclesiarum, quaeque impressae sunt in Bullavii Nostvi Tom. I, num. 134.

§. 3. Has Literas sub Annulo Piscaloris primum expeditas, in forma
specifica deinde confirmavinmus, et ampliori robore communivimus per alias Nostras
Apostolicas Literas sub Plumbo edilas IV. Nonas Junii Anni* 1746, incipientes
Ubi primum; quae eliam impressae leguntur in IL Tomo Bullarii Nostri num. 8.
His autem posterioribus Literis, non solum Tribunali Sanctae Inquisitionis prae-
dictorum Regnordm, atque Ditionum iniunximus, ul conlra eos severe proce-
deret, . qui priora, Decreta Nosira impugnare, aul perverse interpetrari ausi
tuissents sed eliam: conlra Confessarios de nomine complicis poenilentem interrogantes,
eidemyne . Poenilenti nistiliud. sibi- manifestaverit . absolutionem denegantes;  dum-

modo tamen  huiusniodi inferrogandi et dencgandi actus dalibus - ciroumslantiis

4
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conjunclus sit, ac convestilus,” quae sic agentem ~ Confessarium de adhaesione ad
praediclam reprobatam pravim, tamguan ad licitam , vel alio quovis modo de prava

eredulitale suspectum reddant.

§. 4. His cohaerenter addidimus praeceptum: denunciandi ﬂﬂ‘rleSﬁn}'iuﬁ.
aliquo ex supradictis modis delinquentes eidem Tribfm'nli Sancti F'lfﬁci'i in'u:a m,wum,:;:';
diepum pro aliis denunciationibus ab eodcm.{}ﬂlcm ?rae[igl ‘sohl-mu, exernp =
dumtaxat, ex juslis gravibusque causis ab llulusm?.mnd} denuneiandi onere personi
Poenitentium in causa propria, id estin casu, quod ipsi pleacla:ll::m_su1rrn conﬁleni;es:
a Confessario mla‘geren.tur ad sibi manifestandum nomen mn?phcm in e(:.'dEl'il peclf:‘il 0
slatuentes lnme'n, quod quando aliunde quam ez j;ra{;rm Gﬂﬂ-{'ﬂ.&‘.-h‘tfl'ﬂﬂ n-fn-ma:;r_a.!
Confessarium aliquo ex superius enumerafis, 'mf S. Offeio rﬁa?sfmmﬂdj:s mildts deli-
quisse, func eum el ipsi denunciare ez isie ahumf_g habita nolitie lenerentur.

§. 5. Et quoniam id eliam evenire posse prospeximus, .ut Cnn[‘:zrasm-iu
aliquis Poenilentem de complicis nomine Inlc:rmgam.lﬂ, alque  etiam mamﬂ:ﬁ.!m-u
nolenti absolulionem negando, id faceret imprudenti f:.cl-le. 11;1:: malo , sed tamen
simpliei quodam, et nudo actu, id esl #s ,.:,-frm;msmﬂ{m mfsm;m, quae de prava
credulitate, vel de mala adhaesione ad pravim in Nostro Brm:a..re{;m.ﬁramm, fﬂfﬂqu”_;
ad licitam eumdem Confessarivimn suspectum redderent : I.deu in jp.ms ptlsl'&i'lfjl.'lbl.:h
Literis declaravimus, in huigsmodi casu, neque 'Cunl‘us;tm-mm 1‘.:;1'nedu:m Inqm_s;}.mnm
Officio :'Eﬂnuncinnilu:u necessavio fore, nec eius drehcium _mu.‘a:fie'm S. U}'ﬁuur el
Tribunalis cognilioni subjectum esse, sed ad cuiushhelt E.Jnlm:u*u in propria Dme.-,
cesi judicium, etj{correctionem perlinere, prout in ipsis secundo loco memoralis
Literis latius habetur expressumn.

§.. 6. Sic igitur justis respective statutis finibus, tam iurisdin}im.ti
Tribunalis Inquisitionis quam Ordinariorum Praesulum auctoritati, pez:suasum [\Ghlﬁ‘:
fuit, .cerlam et tulam rationem procedendi conira Sacerdoles in Encrarr!enn
Poenitentiae adminisiratione, ut praefertur, delinquenies assertam per Nos [fuisse.
Verum quum deinde. Nobis ex parte nonnullorum Eeclesiasticae pacis zelo flagran-
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tium fuerit insinmatum, in huivsmodi methodi executione novis perturhnl{onihm.i
pi:ﬂ[.‘[ll dubio aditum] apertum iri; propterea qumf nemo esgef, qui in casibus
d‘lscrepnnjiae, indicium proferret; quoniam deliclum idem in cerlis quih.nsdnm
circumstantiis -ad Tribunal 8. Officii, in aliis vero ad Ordinarcii iodicium deferendum
fore stalueramus ; ac praeterea demonsiralum Nobis fuerit, quod, dempto in aligui-
bus circumstantiis metu denunciationis eidem Inquisitionis Officio faciendae, id sane
sublatum dici poterat, quo maxime homines a patrando tam pernicioso, et profligato
delicto retraherentur. Idcirco Nos, praedictam iferum perversam praxim in  utris-
que praefatis Literis Nosiris reprobalam, alque proscriptam; eorum nempe, qui
in adminisirando 'Poenitentine Sacramento, complicis nomen, cum absolutionis
denegatione, qualenus reliceatur, a poenitenle rescire contendunt, praesentium
quoque tenore damnantes, el reprobanies, nec non confirmantes statutam pertinen.
tiam cognitionis huiusmodi causarum praedicto Inquisitionis Officio, . quoties
delinquentis actus iis circumslantiis, quas in secundo dictis Literis Nostris latius
expressimus, conjunctus existal, neec non obligationem denunciandi eidem Officio
ﬂnnfgssm‘ium quemeumaque , huinsmodi delicti memoratis cireumstanliis convestiti
Teﬂm; excepla tamen ab huinsmodi denunciationis onere ipsa persona poenitentis
G propria, iuxla id, quod in ipsis praefalis Literis per Nos decrelum, et
in praesentibus superius relalum fuit; ad reliquas in fulurum perturbationes aver-
t:!m:las.. ‘ﬂt praecavendas , omnibus mature pensatis, audilisque prudentium virerums
et in illis rebus apprime peritorum consiliis, Noslris motu proprio, el certa scientias
sequentes ordinationes, el leges ab omnibus, ad quos respective pertinet, et
p_erlinebit in posterum, omnino tenéndas, atque observandas, earnmdem pme:;en-
tium tenore, et Apostolica auctoritate edicimus, et promulgamus.

-4 §- 7. Imprimis itaque, exceplis dumlaxat personis Poenitentium in causa
;::ml':lrm, ut supra declaratum est, quas quidem justis ex causis ab omni denuncia.
_tmm::.;h unerte Efximil?ius, etspm exemplis' in tali casu semper haberi decernimus
omnibus et singulis, qui Sacerdotem aliquem sive Secularem, siv J
(cuiuscumque gradus, et conditionis, el cuiuscumque Ordinis, éa:;:E:;ii?:,m:;
Instituti, etiam speciali, et individua mentione digni, ad hoc, ut praesenti sanctione

inlerrogasse

_ asubiectus eril,
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comprehendatur; existaf) quocumgue alio modo, praelerquam ex ipsa Confessione

a semetipsis apud eum peracla, cognoverin in administrando Poenitentiae sacramenlo

poenitentem de nomine complicis, eidemque indicare recusanti absolu-

denegasse ; sive id fecisse intellexerint propter adhaesionem praediclae

tienem
sive.

veprobatae praxi, aliave de causa erroneac opinionis suspicionis ingerente ;
id etiam per imprudentiam egisse, el per actum praefalis destitutum circumstantiis,
dentem ~Constitutionem Nostram, praedicto Inquisitionis

propierquas, iuxta praece
et quibus deficientibus , iuxta ipsius Constitulionis

Officio  esset denunciandus
tenorem , ejus delicti cognitio ad Ordinarii Tribunal spectare debuissel ; iniungimus
et mandamus ; alque in virtute Sanctae Obedientiae, sub eisdem poenis, quibus ad
debitas - aliorum delictorum denunciationes adsiringuntur, praecipimus , et jubemus
ut huiusmodi Confessarium quocumque modo in praemissis delinquentem , saepe

dicto 8. Inquisitionis Officio inira consuetum praefiniti temporis spatium omnino

deferant . et denuncienl. é

§. 8. Ubi vero Sacerdos delinquens eidem Sancii Officii 'T'ribunali  denun-'

ciatus fueril, vel etiam illius carceribus inclusus, guatenus probaliones ad ecarcera-
tionem sufficientes habeantur; si forte Ordinarii  illius , cujus iurisdictioni reus
Procurator in ipso Tribunali S. Officii de more inlerveniens eas
ob quas delicti cognilio inxta praecedentem

adesse circumslantias crediderit,
ac proplerea instelerit,

Conslitutionem Nostram ad Ordinarii forum speclare deberet ;
articalo ulterius aut fusius audiri, vel eliam scripto

super huiusmodi pertinenliae
suaeque Curiae jura tueri se velle

easdem circumstantias el rationes exponere,

declaraveril ; volumus, et statuimus, ul juxta eiusdem Tribunalis consvetudinem,

gatis ‘temporis illi ad seribendum assignetur; neque interea idem Tribunal ad alium
actum irrelractabilem, multogque minus ad ‘ definitivam sententiam "adversus reum
devenire possit, donec idem Procuraior, intra praescriptum sibi tempus, jura

Curiae Episcopi constituentis sui, vel voce, vel scripto exposuerit.

§. 9. Quolies autem praefatus Ordinarii Procurator controversiam de per-
{inentia Causae proponal, eamque examinari postulet; tunc volumus, in ipso S:
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ﬂ;lt‘ﬁf:ii_ Tribunali huicsmodi examen fieri; nec omilli posse, absaue tolius
| i'_[l'.[l".-ﬂ:(.l:"l- pi'ocess_us nullitate. Simul autem ommibus , el singulis tum eiusdem ‘:;;;:;_
Inquisitoribus . et Consultoribus, tum ipsis Ordinariorum Procuratoribus dIstri-:‘:tt:
mandamus , ul deposita quacumque animi affectione, aut praeoccupatione t
proprium respeetive Tribunal facile ferri possent, coram Deo &isquirmrl. ’ng :'Eild»::g:.
an reus die :prﬂefuf_.u delicto inquisitus , illud ctm eiusmodi circumﬁ.tanlii; pnlravc;t}
rn]-; quas l“.l[[B. Causa, iuxta praecedentem Cm_lalif.utionem N-ﬂsl'mm , ad Inquisiﬁﬂni;
-Juhufm] pertinere deberel; an vero cum aliis, quae causam ipsam ex ejusd
Conslilulionis lege in Ordinarii Foro judicandam eonstituunt. e

§. 10. Prolato demum ab Inguisitoribus judicio super causae pertinentia
TiilE!i]'l'l.l:lS, et statuimus, ut siguidem Causa adjudicala fueril Tribunali 8 Dmr': £
h.mus P{?tu:‘itﬂtﬂ reus permaneat, et iuxia ipsius Offieii ie.ge.c} et r*egulm; unlilfujt T
ai x‘f:ru judicatum fuerit, ecausam ad 8§. Officii Tribunal non perlinere, ide:rnpt]i‘ﬁln'ltllj
ut eius ferl consveludo, reum dimitiat, et Proewrator de reo ita dimisso rm'iiu-fl-l 1
I"m::.iat Ordintrium sui constituentem; ut eéa accepla nolitia, adversus eumd;*; -Ith
servalis servandisiuxia Canonicas sancliones possit procedere. 8i quis auif:u '””‘“
missum Judicii huivsmodi ordinem a Nobis per praesenies constitutum pe::: I:r:m;
aul farbare ausus fuerit, noverilt.se ommibus Canonicis poenis suhiféc-tumll‘::{t-,
qua_ect‘:mqu& in SacrisCanonibus, et Apostolieis Constitutionibus adversus Eucivqihqti::;
Jurisdictionis perturbatores, violatores, et invasores latae, et statulae digm;‘s-:m;ni;:‘r:

§. 11: Praesentes autem Literas, omniaque, et singula in ipsis contenta

:‘thf:e 31*:11[1151 eliam ex eo, quod quicumque cuiusvis status, gradus, ﬂrdin:ia ' ;
ﬂnunentmcf, et dignifalis existant, seu alias speciali et individua mﬂﬂlin:epl e
expressione digni, in pracmissis interesse habentes, seu habere un:nﬂ:‘lu’i'l Li
pl‘aqlendgntes, illis non comsenserint, nec ad ea voecali, cilati, et ﬂlt]lflit' ihe
caus-aﬁ,‘pwpl,er quas Epaae praesenles emanaverint, IE“mEEEntep ad,ductue v;:‘iﬁnﬂitiufe
el justificatae fuerint, aut ex alia qualibet, etiam privilegiata (:m:sa UEL"'L.
R'l'aetexlu, Et_ capite de silbrl?ptiopis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, '.E'E'!-!iI: lﬂmim:ies,
ostrae, vel :lnl.eresse habentium consensus, aliove quolibet defectu, notari impugnari,

- aliave qualibet mundana, vel Ecclesiastica po
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aut in controversiam voeari posse ; sed ipsas praesentes Literas semper, el perpe-
tuo firmas, validas, et efficaces exisiere el fore, suosque plenavios, et integros
offectus sortiri, et oblinere, et ab omnibus et singulis praemiﬂsis, ad quos spectat,
geu pro tempore spectabit, exacte, et inviolabiter observari decernimus.

§. 12. Sicque, et non aliter in praemissis censeri, alque itaper quoscumque
judices ordinarios, el delegatos , etiam 8. R. E. Cardinales, el conira Haerelicam
pravilatem Generales Inguisitores Legatos quoque de Latere el Apostolicae Sedig
Nuntios, aliosve quoslibet guacungue auctloritale , potestate, et praeeminentia fun-
gentes, el functuros, gablatd ‘eis, el eorum cuilibet aliter iudicandi, et interpretandi
facultate , iudieari, et definiri debere, ac ircitum, et inane, si secus super his a

quogiam: seienter, vel ignoranter conligerit altentari.

§. 13. Non obslantibus aliis praemissis Nosiris, aliisque quibusvis Aposto.
licis, et in Universalibus sive Provincialibus aut Synodalibus Conciliis editis gene.
palibus sive specialibus Constitutionibus, el gquorunmcungue Tribunalium Curiarumve
mandatis , Edictis, sive Decretis nec non eiusdem lnqui:sitinni:‘:‘ Officii, el quarnmeun-
que Ecclesiarum, etiam Episcopalium et Metropolitanarum: el quorumeunque Ordipum,
Gungregaiidnum, ‘ Religionum, el Institutorum, etiam Soc. Jesn aliisque gquibusvis,

etiam Juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alin roboralis,
ot consvetudinibus, privilegiis quogque, indultis, et Literis
Officio, illiusque Inquisitoribus, Commissariis, aliis-
eorumque Praelalis, Ordinibus,, Congregalioni-

ue Superioribus, et personis quibuslibet ; sub

statulis, stylis, usibus,
Apostolicis eidem Inquisitionis
que Officialibus, tum eliam Ecclesiis
bus, Institutis, Societatibus, illorumq
quibusvis verborum tenoribus, et formis,
et insolitis derogationibus, clausulis, alque Decrelis, etiam motu, et Apostolicae

Potestalis plenitudine similibus, seu ad quarnmecungne Personarum, eliam Regia
testate fulgentium instantiam, vel alias

confirmatis, et innovalis,

el cum quibuscungue etiam efficacissimis,

quomodolibet in contrarium praemissorun concessis ,
Quibus omnibus, el singulis quatenus iisdem praesentibus adversentur, etham si

pro illorum sufficienti derogalione, de illis eorumque {otis' tenoribus specialis,
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el individua, ac de verbo ad verbum , mnon aulem per clausulas generales idem
importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aul alia exquisila forma ad
hoe servanda foret, tenores praedictos pro: sufficienter, et de verbo ad verbum
expressis el inserlis, fen*fnasque huinsmodi pro plene: et exacte observalis habenles,
ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxal specialiter, et expresse derogamus,

§- 14 Volumus autém ut earumdem praesentium iranssumplis, sive exem-
plis, eliam impressis, manu Notavii publici subseriplis et sigillo Personae- in
Ecclesiastica Dignilate conslitulae munitis , eadem prorsus fides in iudicio el exira,
ubique habeatur, quae-adhiberetur ipsis praesenlibus si forent exhibitae, vel ostensae,

§- 15. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum Confic-
malionis , Muderatinnis, Ordinationis, Praeceptli, Slatuti, Decreli, et Voluntatis
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis duiem hoc atlentare praesum-
pserit, indignationem Ommipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum
eius se noverit incursurum. ; i

Datum Romae apud 8. Mariam Maiorem Anno Incarnationis Dominicas
MDCCXLIX. quinto. Idus Decembris, Poutificatus Nostri Anno X.
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ARCHIEPISCOPO  STRIGONIENMI.
PERILLUSTRIS AC REVERENDISSIME DOMINE UTT FRATER

]nli:r multiplices curas, quibus SSmus D. N. Pius PP. IX. in sollicitudine omnium Ecclesiarum
quotidie detinetur, oculos suos convertere necessarium duxit ad Religiosas Familias, quae in non-
nullis provinciis ecclesiasticis Ditionis Austriacae reperiuntur, ul in eis ubi collapsa fuerit regularis
disciplina restituatur, el ubi vigeal magis magisque augeatur; quo fieri possit, ut sublatis omnibus
impedimentis tandem aliquando eorumdem Religiosorum nexus cum Moderatoribus generalibus ., ob
iristissimas temporum vicissitudines confractus, denuo consiringatur.

Mitto igitur Amplitudini Tuae ex mandato SSmi D.N. Pii PP. IX. tum Apostolicas Lilleras
in forma Brevis quibus in Visitatorem, et Delegatum Apostolicum Ordinum Regularium in nonnullis
ecclicis Provinciis Ditionis Austriacae exislentium et in memoratis Apostolicis Lilleris expressis de-
putaris, tum etiam folium specialium facullatum per Decretum hujus Sacrae Congregationis Episco-
porum et Regularium expeditum, quibus munus Tibi commissum facilius explere valeas. — Ac in-
super nonnullas nstructiones addam, quae in explenda Apostolica Visitatione prae occulis habenda
erunt. —

1. In Convisitatoribus deputandis aliqui ex Clero Regulari, qui ceteris prudentia, zelo et
regularis observantiae, ac disciplinae amore excellant pro tuo prudenti arbitrio eligantur.

9. Curandum erit ut in congruis locis habila ratione Familiarum Religiosarum. quae in
cujusque Ordinis provincia existunt, sufficiens Conventuum numerus consituatur, in quibus Reli-
giosi observantioris vilae rationem, ol reformationem ex animo cupientes se, quin ab aliis Religiosis
impediantur, colligere possint; et in eis domibus lantum Novitiatus, et studia conslituaniur. repor-
tala Aposlolicae Sedis venia quoad Noviliatus qualenus jam in eis canonice erecla minime fuerint.

3. Expediens erit, si in usu facultatum majoris momenti, et in rebus gravioribus convi-
silatores audiantur, eorumque consilium exquiratur.

4. Si Sanclimonialium Monasteria habeantur, quae Regularibus subjecta sint, durante visi-
tatione a Te dependere debent in iis omnihus. in quibus juxta canonicas sancliones el Apostolicas
Conslitutiones Superioribus Regularibus subjiciebantur. ~

5. Quatenus in iisdem eccleis Provinciis aliquae Domus Religiosae jam haheant visitatorem
Apostolicum etiam a 8. Sede specialiter depulatum, ejus officium, durante lua delegulione, suspen=
sum intelligalur, ila, ul ex se illud exercere minime possit, sed dumtaxal dependenter a lua
auctoritate , el prout magis in Domino expedire judicaveris.

6. Si in explenda visitatione aliquid tibi oceurrat,quod ad Apostolicam Sedem referendum
sit, in negoliis, quae reformationem respiciunt, ad S. Congregalionem super statu regularium receur—
rendum erits in reliquis ad hanc Sacram Congregationem Episcoporum et Regularium. .

7. Millo eliam Tibi decreta, et instructiones latas a Sacra Congregatione super slatu Re-
gularium ul ex eis facile agnoseas (uid praecipue a le inquirendum., et curandum sit in Visitatione
Apostolica peragenda, el in efformanda descriplione, ac relatione super Stalu cujusque Ordinis, Pro-
vinciae, el Domorum Religiosarum ad Sacram Congregationem lransmitienda.

(F82

Confidit autem Sanctitas Sua Te pro summo quo praeslas religionis zelo, in rebus agendis
dexteritate, et prudentia, erga religiosas familias studio, in Apostolicam Sedem observantia, pro vi-
;'thus curaturam,, ut regularium Ordinum Alumni memores professionis reddant Deo vola sua, et re-

giosae t’am:.hae ad ji}b.SLr‘i’anlllﬂm_, disciplinam, ac quantum fieri poteril ad prislinum statum revocen-
tur ad propriam Religiosorum sanclificationem, et ad populi Christiani aedificationem.
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Domi ec quidem significanda erant Amplitudini Tuae, cui fausta omnia ex corde adprecor
a Domino.

Amplitudinis Tuae

Romae, die 1. Julii 1852,

Addiclissimus uti Frater

I. Cardinalis de Genga Praefeclus.

Festind , agpie 1, Beimel of Basilod Hosma 1833,

Copia.

DECRETUM.

\

(;"u:n jam per Apostolicas Litteras in forma Brevis SSmus D. N. Pius PP. IX. Bmum
Joannem Scitovski Archiepiscopum Strigonien. deputaverit in Visitalorem el Delegatum Apo-
stolicum omnium et singulorum Ordinum Religiosorum cujusque Regulae alque Instituti Virorum exi-
stentium in Provineiis ecclesiasticis Strigoniensi, Coloczensi, et Agriensi, Sanclilas sua eidem Rmo
Visitatori et Delegato Aplico Sequentes Speciales facultates benigne impertita est, quibus ipse dur-
ante visitatione et delegalione apostolica tantum uli possit et valeat: scilicel

1. Visitandi tam in Spiritualibus, quam in Temporalibus, et oeconomicis omnia et singu-
la Monasteria, Conventus, Collegia, Domus, Hospitia, Grancias, Eremos, in quibus sive permanenter
sive per aliquod eliam breve temporis spalium sint, aul commorentur viri religiosi cujuscumque
Ordinis et Instituti, sive mendicantium, sive non mendicantium.

2. Regularem instaurandi disciplinam, abusus si qui irrepserint, divellendi.

3, Licentiam impertiendi Religiosis jam in Communitate conslitutis Novitios ad habitum
recipiendi, et expleto lyrocinio ad solemnem professionem admittendi, laxalo eorumdem numero
juxta redditus aut eleemosynas ex quibus congrue ali ac sustentari possint, dummodo tamen Mona-
sterium aut Conventus sit jam a S. Sede Aplica pro Novitiatu adprobalus el omnia serveniur quae
pro recta noviliorum educalione per Constitutiones Aplicas et Ordinis servanda praescribuntur.

4. Dispensandi supra excessum aelatis a Conslilutionibus nonnullorum Ordinum statutae
pro admissione ad habitum et professionem.

5. Licentiam impertiendi Religiosis plura simul munera exercendi, si hoc necessilas vera,
aul evidens utilitas postulaverit.

6. Regulares unius Caenobii ad aliud ejusdem Ordinis transferendi.

7. Capitula’ Conventualia, ac etiam Provincialia statutis temporibus indicendi pro Superi-
orum et Officialium electionibus , aliisque de more peragendis , iisque sive per se, sive per Convi-
sitatores . si id tamen expedire videbitur, praesidendi absque sulfragio; eadem eliam Capitula pro-
rogandi, ac ad tempus si opus fuerit suspendendi, certiorata . Sede Aplica, et interim deputandi
eos qui regere aul vices Superiorum gerere possint, donec responsa ejusdem Sanctae Sedis per-
venerint.

8. Dispensandi ab interstitiis in Statutis aut Constitutionibus Ordinum praescriptis pro pro-
rogatione aut confirmatione in officiis ac muneribus quatenus pariter necessilas id postulaveril.

9. Superiores electos confirmandi, eorum electiones si aliquo vitio (exceplo simoniaco)
laborent . sanandi. eosdemque ab officio el dignitatibus ad tempus suspendendi, idemque etiam fa—
ciendi circa Ministros, Officiales aliosque munus in Religione exercentes. — Quoad depositionem
vero aul privationem ab Officiis Superiorum canonice electorum recurrendum erit ad Sanctam Sedem
Apostolicam.

10. Regulares delinquentes corrigendi et puniendi juxta Canonicas Sancliones, el Regu-
laria Instituta, incorrigibiles vero cjiciendi sive expellendi, cum dispensatione ab experimenlo car-
ceris . quatenus id locum habere nequeal, el servatis in substanlialibus Constitutionibus Aposiolicis.

11. Processus conficiendi, Decrela interponendi, sententias proferendi, reservata Appel-
latione in devolutive tantum ad S. Sedem Apostolicam.

12. Absolvendiasuspensione vocis aclivae ac passivae quomodolibel incursa. ea excepla,
quae ob delicta Sanclae Sedi reservata, conlracta fi uerit.

13. Adprobandi ac deputandi Religiosos ad audiendas confessiones Regularium ac licen-
tiam impertiendi, ut eliam apud Sacerdoles Saeculares idoneos Religiosi possint exomologesim sacra-
mentaliler peragere.

14. Absolvendi regulares ab omnibus casibus, el censuris a quibus Superiores eliam
Majores Ordinum absolvere possunt. — Dalum Romae ex Secrelaria Sacrae Congregalionis Epis—

coporum et Regularium die 1. Julii 1852.

I. Cardinalis de Genga Praefectus,

Peakiwd , nypin A0 Dvimed o1 Baniliy Hoema i8al.

DECLARATIONES AD DECRETA

EDITA DIE 25. JANUARII 1848.

A SACRA CONGREGATIONE SUPER STATU REGULARIUM.

DECLARATIONES

i
A Sanctissimo D. N. PIO PP. IX. approbatae ad decreta

incipien. ,, Romani Pontifices* et ,,Requlari disciplinae:* a
Sacra Congregatione super statu Regularium edita die 25.
Januarii 1848.

Declarationes super Decreto ..Bomani Pontifices ubique locorum servando.

1. An sufficiant testimoniales datae ab Ordinariis per literas privatas?

Resp. Affirmative.

9. Utrum sufficiant testimoniales, in quibus Ordinarii non testantur in specie de iis omni-
bus, quae in decreto ,Romani Pontifices™ praeseribuntur, sed dumtaxat in genere referunt de gqua-

litatibus Postulantis ?
Ad 2. Affirmative, sed a Superioribus Regularibus serventur alia de jure servanda ad

gingulas qualitates Postulantium cognoscendas.

3. Quid agendum si Ordinarii respondeant se Postulantes non agnnscere?

Resp. Posse Postulantes admitti ad habitum, et Novitiatum si Ordinarius a Superiore
requisitus expresse respondeat sese circa qualitates Postulantis informare non Ppossé, quia illum
non agnoseit, dummodo tamen testimonialium defectui per aliam accuratam informationem , et fide
dignam relationem suppleatur, et serventur alia de jure servanda; et Postulantes antequam ad ha-
bitum admittantur maneant saltem per ires menses in conventu, ibique diligenter probentur.

4. Utrum Superiores admittere possint ad habitum sui Ordinis Postulantem absque literis
testimonialibus Ordinarii quando hic affirmat non posse eas dare quia prohibitus ab auctoritate
eivili? 302

Resp. Sufficere testimonium Ordinarii datum etiam per privatas et secretas epistolas ; sed si
Ordinarius a superiore requisitas testimoniales ob expositam superius causam quovis modo dare re-
nuat, posse Postulantem admitti, supplendo testimonialium defectui per aliam accuratam informa-

tionem , et fide dignam relationem.

i
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5. Utrum Superiores possint ad habitum ipsum admittere milites, de quibus Ordinarii
affirmant se non posse in Gallia informare cum nullos delegatos in exercitu habeant, nee Parochi
ullam de his notitiam habere possint ?

Resp. Affirmative si Ordinarius a Superiore requisitus respondeat se informare ob dictam
rationem non posse, dummodo testimonialium defectui per aliam accuratam informationem , et fide
dignam relationem suppleatur, et serventur: ﬂ.lm de j jure. servanda; et insuper Postulantes antequam
admittantur ad h%m%ﬁ&m per tred menses maneant in . mn?entu, ibique diligenter probentur.